
Protokół nr 49/22 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 26 października 2022 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Frohlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisji 

(załącznik nr 1 - lista obecności) 

Przewodniczący Komisji Franciszek Frohlke otworzył posiedzenie o godz. 13.15. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał czy są do niego uwagi. Radni 

zaakceptowali porządek obrad jednogłośnie. 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie z działalności LGD „Nasza Krajna" oraz Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki". 

2. Sprawy wniesione. 

Na początku Przewodniczący poprosił Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i 

Nieruchomości Ewę Zygmunt-Lorbiecką o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 



Jak wyjaśniła Dyrektor Związek Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

powstał 10 lat temu. Celem jego ustanowienia było pozyskanie środków na realizację 

zadań z zakresu geodezji i kartografii. Zadania te z zasady finansowane są przez budżet 

państwa. Dotacja pochodzi od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Część zadania 

pokrywają również środki własne wypracowywane przez Wydział Geodezji, Kartografii i 

Nieruchomości. Te wszystkie środki i tak okazały się niewystarczające, dlatego też 

należało pozyskać dodatkowe fundusze w ramach Związku. Jako, że zadanie zostały 

zrealizowane m.in. przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków, 

cyfryzację zasobów geodezyjnych itp., Przewodniczący Związku Powiatów 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego zadecydował o likwidacji Związku. Środki, które 

pozyskał Związek pochodziły z Urzędu Marszałkowskiego i stanowiły 80% wartości 

zadania. 

Franciszek Frohlke poddał projekt uchwały do zaopiniowania. 

Komisja zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie. 

Ad.l. 

W tym punkcie porządku obrad jako pierwsza głos zabrała Ewa Pierucka, Dyrektor 

Biura Lokalnej Grupy Rybackiej „Nasza Krajna i Pałuki". 

Jak przekazała Dyrektor obecna sytuacja Stowarzyszenia jest nie do końca jasna. Od 

połowy bieżącego roku Dyrektor jest jedyną osobą pracująca w biurze. Od następnego 

roku jej stanowisko pracy zmniejszy się do 3A etatu. Natomiast samo biuro będzie 

utrzymywane z własnych środków członkowskich. Na chwilę obecną Lokalna Grupa o 

środki finansowe na swoją działalność walczy również na arenie ogólnopolskiej a nie 

tylko na gruncie wojewódzkim. Prawdopodobnie docelowo ma zostać tylko jedna grupa 

rybacka na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

Jeśli chodzi o bieżącą działalność Stowarzyszenia, to obecnie opiera się ona głównie na 

kończeniu projektów i ich rozliczaniu. Wszystkie środki przekierowane zostały na 

utrzymanie biura. 

W roku 2021 „Nasza Krajna i Pałuki" przeprowadziła następujące działania: 



1. Aktualizacja posiadanych środków finansowych od katem kursu euro. 

2. Przeprowadzenie konkursu na rozwój działalności gospodarczej. Złożono 8 

wniosków. Dofinansowano 6 z nich na łączna kwotę 414.129 zł. 

3. Przeprowadzenie konkursu na ochronę środowiska. Złożono 8 wniosków, tyle 

samo otrzymało dofinansowanie na łączną kwotę 339.038 zł. 

4. Przeprowadzenie spotkania informacyjnego połączonego ze szkoleniem w 

Cukrowni Żnin. 

5. Przeprowadzenie 5 pokazów filetowania karpia w gminach na terenie działalności 

Lokalnej Grupy Rybackiej. 

Po wystąpieniu Ewy Pieruckiej głos zabrał Sławomir Rekowski - Kierownik Biura 

Stowarzyszenia „Nasza Krajna". 

S. Rekowski przedstawił członkom Komisji sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia 

od roku 2017. Statystyka przedstawia się więc następująco. 

Dzięki środkom unijnym nową działalność gospodarczą rozpoczęło 46 firm. Wszystkie 

otrzymały po 40 tys. zł. Część tych środków firmy mogły również przeznaczyć na 

działania promocyjne. 

Na rozwój już istniejących działalności dofinansowano 11 projektów, m.in. pałac w 

Runowie Krajeńskim. 

Jedną z ważniejszych kwestii było dofinansowanie 40 obiektów mających swoją siedzibę 

na terenie powiatu sępoleńskiego. Ważniejsze z nich to: budowa budynku socjalno-

sanitarnego na polu namiotowym wraz ze zbiornikiem szczelnym na nieczystości płynne 

mieszczącym się w Sępólnie Kraj; budowa placów zabaw w kilku małych 

miejscowościach gminy Sępólno; modernizacja budynku Kaplicy w Zbożu, czy też 

wykonanie oświetlenia boiska przy Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie. 

Środki finansowe otrzymały również duże projekty kierowane do tzw. osób 

wykluczonych, głównie niepełnosprawnych. Tutaj pieniądze trafiły m.in. do Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Sępólnie Kraj. 



Sławomir Rekowski przedstawił również perspektywę działalności Stowarzyszenia w 

kolejnych latach. Wiadomo już, że „Nasza Krajna" otrzyma środki w wysokości 

4.200.000 zł. Widać już więc wyraźnie, że pieniędzy będzie mniej. Stowarzyszenie 

jednak działa dosyć prężnie i zachęca do składania wniosków. Na pewno wzorem lat 

ubiegłych pieniądze te zostaną przeznaczone na nową działalność gospodarczą, na rozwój 

już istniejącej działalności, a także na infrastrukturę samorządową. 

Na koniec Kierownik Biura zaprosił radnych do odwiedzenia siedziby Stowarzyszenia w 

roku 2023. Szczegółowe informacje na temat działalności „Naszej Krajny" znajdują się w 

załączniku nr 2. 

Ad.2. 

W tym punkcie Marek Chart przedstawił projekt uchwały w sprawie diety oraz zwrotu 

kosztów podróży przysługujących radnym. Przewodniczący wyjaśnił, że projekt ten był 

już omawiany w klubach. Zapytał czy radni chcą go jeszcze przedyskutować. Marek 

Chart podkreślił, że jest zgoda wszystkich klubów, żeby diety radnych podwyższyć. 

Kończy się program naprawczy, powiat sępoleński jest ostatnim, który po wprowadzeniu 

zmian w przepisach jeszcze tego nie zrobił. Przewodniczący podkreślił, że dieta oparta 

będzie na kwocie bazowej, która będzie się zmieniać. Dodał również, że kwoty te są 

jedne z najniższych w województwie. Największy wzrost dotyczy przewodniczącego rady 

powiatu. 

Piotr Dobrzański stwierdził, że jego zdaniem różnica w diecie między 

przewodniczącym a resztą członków rady była zbyt mała. 

Ponadto Marek Chart przedstawił również projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu 

dotyczącego wsparcia ze strony państwa polskiego dzieci chorujących na SMA. 

W tym wypadku członkowie Komisji stwierdzili, że jest to słuszna inicjatywa. 

W tym punkcie swoje zdanie wygłosił również Krzysztof Wilgosiewicz, który odniósł się 

do sposobu rozliczania odszkodowań związanych z suszą. Radny stwierdził, że system 

przyznawania pieniędzy jest bardzo niesprawiedliwy. Ktoś kto nie przyjeżdża na miejsce 



zaocznie ocenia straty. K. Wilgosiewicz dodał, że sam jako jedyna osoba do swojego 

wniosku dołączył zdjęcia. Według Radnego, ktoś stworzył niesprawiedliwy system i 

trzeba o tym głośno mówić. Radny poinformował, że sam tą sprawa już się zajmuje i 

dzwoni wszędzie, gdzie tylko jest taka możliwość. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 14.30. 


